
UCHWALA Nr 2641.i(G23 
ZARZĄDU POWIATU PODDĘBICKIEGO 

z dnia 13 lipca 2023 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Poddębicach 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) Zarząd Powiatu Poddębickiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Poddębicach stanowiącym 
załącznik do Uchwały Nr 62/422/20 Zarządu Powiatu w Poddębicach z dnia 29 stycznia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Poddębicach, 
zmienionym Uchwałą Nr 97 /631/20 Zarządu Powiatu w Poddębicach z dnia 1 października 2021 r. 
oraz Uchwałą Nr 176/1093/22 Zarządu Powiatu Poddębickiego z dnia 10 stycznia 2022 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 17 pkt 14 otrzymuje brzmienie: ,,wykonywanie zadań z zakresu ochrony ludności, 
zarządzania kryzysowego, spraw obronnych, ochrony przeciwpożarowej i ochrony mienia 
w zakresie swoich zadań wynikających z obowiązujących przepisów prawa;"; 

2) w § 17 po pkt 14 dodaje się pkt 14a w brzmieniu: ,,zapewnienie przestrzegania ochrony 
informacji niejawnych i danych osobowych w zakresie wynikającym z obowiązujących 
przepisów prawa;"; 

3) w § 20 pkt 2 lit c otrzymuje brzmienie: ,,orzekanie o zmianach w operacie ewidencji gruntów 
i budynków oraz gleboznawczej klasyfikacji gruntów przeprowadzanej z urzędu albo na 
wniosek właściciela gruntów lub innego władającego gruntami wykazanego w ewidencji 
gruntów,"; 

4) w § 20 w pkt 5 po lit. g dodaje się lit. h w brzmieniu: ,,prowadzenie spraw związanych ze 
zbywaniem gruntów pod śródlądowymi wodami stojącymi Skarbu Państwa oraz 
wykonywanie prawa pierwokupu ww. gruntami zgodnie z art. 217 ustawy Prawo wodne;"; 

5) w § 20 po pkt 11 a dodaje się pkt 11 b w brzmieniu: ,,przekwalifikowanie z urzędu 
zalesionych gruntów na leśne w przypadku, gdy zalesienia gruntu dokonano na podstawie 
przepisów o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich ze środków pochodzących z Sekcji 
Gwarancji Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej lub na podstawie 
przepisów o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, lub na podstawie przepisów o wspieraniu rozwoju 
obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020;"; 

6) w § 21 pkt 1 lit. c otrzymuje brzmienie: ,,wydawanie decyzji o zmianie pozwolenia na 
budowę w przypadku istotnego odstąpienia od zatwierdzonego projektu zagospodarowania 
działki lub terenu oraz projektu architektoniczno-budowlanego lub innych warunków 
pozwolenia na budowę,"; 



7) w § 21 pkt 1 lit. d otrzymuje brzmienie: ,,wydawanie odrębnej decyzji o zatwierdzeniu 
projektu zagospodarowania działki lub terenu lub projektu architektoniczno-budowlanego, 
która poprzedza wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę,"; 

8) w § 21 pkt 1 lit. f otrzymuje brzmienie: ,,uchylanie decyzji o pozwoleniu na budowę 
w przypadku wydania decyzji, o której mowa w art. 51 ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo 
budowlane,"; 

9) w § 21 pkt 1 lit. o otrzymuje brzmienie: ,,prowadzenie rejestru wniosków o pozwolenie na 
budowę i decyzji o pozwoleniu na budowę oraz rejestru zgłoszeń, o których mowa w art. 29 
ust. 1 pkt 1-3 ustawy Prawo budowlane, a także przekazywanie do organu wyższego stopnia 
oraz Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego wprowadzonych w nim danych,"; 

lO)w § 21 pkt 1 lit. p otrzymuje brzmienie: ,,przekazywanie bezzwłocznie organowi nadzoru 
budowlanego: 
- kopii ostatecznych decyzji o pozwoleniu na budowę wraz z zatwierdzonym projektem 

zagospodarowania działki lub terenu oraz projektem architektoniczno-budowlanym, 
kopii ostatecznych odrębnych decyzji o zatwierdzeniu projektu zagospodarowania działki 
lub terenu oraz projektu architektoniczno-budowlanego wraz z tymi projektami, 

- kopii innych decyzji, postanowień i zgłoszeń, wynikających z przepisów prawa 
budowlanego,"; 

ll)w § 23 pkt 2 otrzymuje brzmienie: ,,w zakresie rybactwa śródlądowego 1 żeglugi 
śródlądowej:"; 

12)w § 23 pkt 2 lit. d otrzymuje brzmienie: ,,rejestracja jachtów 1 innych jednostek 
pływających,"; 

13)w § 23 pkt 3 lit. h otrzymuje brzmienie: ,,dokonywanie oceny udatności upraw leśnych 
najpóźniej w piątym roku od zalesienia gruntu w przypadkach gdy zalesienia gruntu 
dokonano na podstawie przepisów o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich ze środków 
pochodzących z Sekcji Gwarancji Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej lub 
na podstawie przepisów o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, lub na podstawie przepisów o 
wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020,"; 

14) w § 23 pkt 3 lit. i otrzymuje brzmienie: ,,cechowanie drewna pozyskiwanego w lasach nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa i wystawianie dokumentu stwierdzającego legalność 
pozyskania drewna,"; 

15) w § 23 pkt 3 po lit. r dodaje się lit. ra w brzmieniu: ,,wydawanie zaświadczeń dotyczących 
ujęcia działki w uproszczonym planie urządzenia lasu lub w decyzji określającej zadania 
w zakresie gospodarki leśnej,"; 

16) w § 23 pkt 5 lit. c i e uchyla się; 

17)w § 23 w pkt 5 lit. g średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. h w brzmieniu: 
„prowadzenie i aktualizacja Systemu Teleinformatycznego Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej (CEIDG) w zakresie danych dotyczących zezwoleń na 
gospodarowanie odpadami;"; 



18) w § 23 pkt 6 po lit. c dodaje się lit. ca w brzmieniu: ,,ustalanie i naliczanie wysokości czynszu 
dzierżawnego dla obwodów łowieckich polnych,"; 

19) w § 23 w pkt 6 lit. d średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. e w brzmieniu: 
„przyjmowanie pisemnych oświadczeń o zakazie wykonywania polowania, składanych przez 
osoby fizyczne albo użytkowników wieczystych nieruchomości wchodzących w skład 
obwodu łowieckiego;"; 

20)w § 23 w pkt 10 lit. k średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. 1 w brzmieniu: 
„prowadzenie i aktualizacja Systemu Teleinformatycznego Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej (CEIDG) w zakresie danych dotyczących koncesji na 
wydobywanie kopalin ze złóż;"; 

21)w § 23 pkt 12 uchyla się; 

22)w § 23 pkt 13 lit. a otrzymuje brzmienie: ,,współpraca z Agencją Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa i rolnikami w terenu Powiatu Poddębickiego,"; 

23)w § 23 po pkt 13 dodaje się pkt 13a w brzmieniu: ,,w zakresie planowania 
i zagospodarowania przestrzennego: 

a) opiniowanie projektów studium zagospodarowania przestrzennego gmin z terenu 
powiatu jako organ administracji geologicznej, 

b) opiniowanie projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gmin 
jako organ administracji geologicznej w zakresie udokumentowanych złóż kopalin 
i wód podziemnych, 

c) opiniowanie projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gmin 
w zakresie terenów zagrożonych osuwaniem się mas ziemnych, 

d) uzgadnianie projektów decyzji ustalających warunki zabudowy i lokalizacji inwestycji 
celu publicznego jako organ administracji geologicznej w zakresie 
udokumentowanych złóż kopalin i wód podziemnych, 

e) uzgadnianie projektów decyzji ustalających warunki zabudowy i lokalizacji inwestycji 
celu publicznego w odniesieniu do terenów zagrożonych osuwaniem się mas 
ziemnych;"; 

24)w § 23 pkt 14 po lit. e dodaje się lit. ea w brzmieniu: ,,prowadzenie postępowań dotyczących 
posiadacza Karty Polaka w zakresie zadań starosty określonych we właściwych przepisach 
prawnych,"; 

25)w § 23 pkt 15 lit. b otrzymuje brzmienie: ,,bieżąca aktualizacja planów zarządzania 
kryzysowego i ochrony ludności,"; 

26)w § 23 pkt 15 lit. f otrzymuje brzmienie: ,,obsługa Powiatowego Magazynu 
Przeciwpowodziowego, Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego,"; 

27)w § 23 pkt 15 lit. h otrzymuje brzmienie: ,,tworzenie baz danych potrzebnych do realizacji 
zadań zarządzania kryzysowego i ochrony ludności,"; 

28) w § 23 w pkt 15 lit. q przecinek zastępuje się średnikiem i uchyla się lit. r; 

29)w § 25 pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: ,,prowadzenie spraw związanych z rejestracją 
pojazdów, wydawaniem dowodów rejestracyjnych, tablic rejestracyjnych (w tym trzeciej 
tablicy rejestracyjnej), legalizacją dotychczasowych tablic rejestracyjnych oraz dokonywanie 
zmian danych zawartych w Centralnej Ewidencji Pojazd,"; 



30)w § 25 pkt 1 lit. c otrzymuje brzmienie: ,,wpisywanie w dowodzie rejestracyjnym lub 
pozwoleniu czasowym zastrzeżeń o szczególnych warunkach określonych przepisami prawa, 
od których zależy używanie pojazdu,"; 

31)w § 25 pkl 1 lit. j otrzymuje następujące brzmienie: ,,wymiana oraz wydawanie wtórników 
dokumentów komunikacyjnych, w tym dowodów rejestracyjnych, pozwoleń czasowych, 
znaków legalizacyjnych oraz tablic rejestracyjnych,"; 

32)w § 25 pkt 1 lit. l otrzymuje brzmienie: ,,przyjmowanie zawiadomień o nabyciu i zbyciu 
pojazdów," 

33)w § 25 pkt 1 po lit. l dodaje się lit. m w brzmieniu: ,,nakładanie kar pieniężnych w drodze 
decyzji administracyjnych na właścicieli pojazdu za nieterminowe rejestrowanie pojazdów, 
zgłaszanie ich nabycia bądź zbycia;"; 

34)w § 25 pkt 2 lit. e otrzymuje brzmienie: ,,informowanie kierowców o obowiązku poddania się 
badaniom lekarskim, badaniom psychologicznym i obowiązku odbycia kursu reedukacyjnego 
oraz prowadzenie postępowań administracyjnych w tym zakresie,"; 

35)w § 25 pkt 2 lit. i otrzymuje brzmienie: ,,przyjmowanie wniosków i dokumentów dotyczących 
wpisu potwierdzającego ukończenie kwalifikacji wstępnej, kwalifikacji wstępnej 
przyśpieszonej, kwalifikacji wstępnej uzupełniającej przyspieszonej oraz szkolenia 
okresowego, wydawanie profilu kierowcy zawodowego oraz wydawanie karty kwalifikacji 
kierowcy,"; 

36)w § 25 w pkt 2 lit. k średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. l w brzmieniu: 
„kierowanie kierowców na kontrolne sprawdzenie kwalifikacji w formie egzaminu 
państwowego i prowadzenie postępowań administracyjnych w tym zakresie;"; 

37)w § 25 pkt 3 lit. h otrzymuje brzmienie: ,,wprowadzanie do Krajowego Rejestru 
Elektronicznego Przedsiębiorców Transportu Drogowego (KREPTD) wszystkich danych, 
zmian i modyfikacji w zakresie przewoźników drogowych;"; 

38)w § 25 pkt 6 otrzymuje brzmienie: ,,w zakresie usuwania pojazdów z dróg: 
a) prowadzenie spraw związanych z wyznaczaniem jednostek usuwających pojazdy z drogi oraz 

prowadzących parkingi strzeżone dla pojazdów usuniętych, 
b) przygotowywanie projektów uchwał rady powiatu ustalającej wysokość opłat za usuwanie 

i parkowanie pojazdów, 
c) monitorowanie ilości wydanych dyspozycji usunięcia pojazdów na parking strzeżony, 
d) prowadzenie postępowań w zakresie usuniętych pojazdów z drogi a następnie nieodebranych 

z parkingu strzeżonego oraz składanie wniosków do sądu o przepadek pojazdu na rzecz 
powiatu;"; 

39)w § 25 pkt 7 otrzymuje brzmienie: ,,w zakresie publicznego transportu zbiorowego: 
a) dokonywanie analizy potrzeb przewozowych w publicznym transporcie zbiorowym, 
b) przygotowywanie i przeprowadzanie postępowań i zawieranie umów o świadczenie usług 

w zakresie publicznego transportu zbiorowego, 
c) comiesięcznie rozliczanie linii komunikacyjnych użyteczności publicznej oraz składanie 

wniosków o możliwość korzystania z dotacji w zakresie przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej;". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Poddębickiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Małgorzata Komajda - Przewodniczący Zarządu 

Członkowie Zarządu : 

Piotr Majer 

Zdzisław Cyganiak 

Piotr Kozłowski 

Beata Przybylska 


